$$X_2 dx_2 + X_3 dx_3 + X_4 dx_4 = 0,$$

$$X_1 dx_1 + X_3 dx_3 + X_4 dx_4 = 0,$$

$$X_1 dx_1 + X_2 dx_2 + X_4 dx_4 = 0,$$

*habitatis respective*  $x_1, x_2, x_3$  *pro Constantibus, conditioni integrabilitatis*

*satisfaciant, hanc quoque aequationem,*

$$X_1 dx_1 + X_2 dx_2 + X_3 dx_3 = 0,$$

*si in ea  $x_4$  pro Constante habeatur, conditioni integrabilitatis satisfacturam esse, nec non aequationem,  $X_1 dx_1 + X_2 dx_2 + X_3 dx_3 + X_4 dx_4 = 0$ , in qua omnes quatuor quantitates  $x_1, x_2, x_3, x_4$  variabiles sunt, unica aequatione integrari posse.* Ut ipsa absolvatur integratio, opus erit integratione completa trium aequationum differentialium primi ordinis inter duas variabiles, id quod simili ratione demonstratur atque in tractatibus Calculi Integralis probatur, ad integrandam aequationem differentialem linearem primi ordinis inter tres variabiles, conditioni integrabilitatis satisfacientem, requiri integrationem completam duarum aequationum differentialium primi ordinis inter duas variabiles. Quae res in tractatibus ita proponi solet, ut alteram ne condere quidem liceat aequationem differentialem, nisi iam antea altera complete integrata habeatur. At observo, si aequatio differentialis inter tres variabiles  $x_1, x_2, x_3$ , conditioni integrabilitatis satisfaciens, est  $X_1 dx_1 + X_2 dx_2 + X_3 dx_3 = 0$ , pro duabus aequationibus inter duas variabiles integrandis sumi posse has, quae *separatim* tractari possint,

$$X_1 dx_1 + X_2 dx_2 = 0, \quad X_2^0 dx_2 + X_3^0 dx_3 = 0,$$

quae e proposita proveniunt, prima habendo  $x_3$  pro Constante, secunda ponendo  $x_1 = 0$ . Scilicet post integrationem secundae in locum ipsius  $x_2$  substituenda est ea quantitatum  $x_1, x_2, x_3$  functio, quae per integrationem primae aequiparatur valori variabilis  $x_2$  qui ipsi  $x_1 = 0$  respondet. Similiter, si proponitur integrare aequationem inter quatuor variabiles,

$$X_1 dx_1 + X_2 dx_2 + X_3 dx_3 + X_4 dx_4 = 0,$$

conditionibus (37.) locum habentibus, pro tribus aequationibus inter duas variabiles, quae integrandae sunt, sumi possunt sequentes separatim tractandae,

$X_1 dx_1 + X_2 dx_2 = 0, \quad X_2^0 dx_2 + X_3^0 dx_3 = 0, \quad X_3^{00} dx_3 + X_4^{00} dx_4 = 0$ , in quibus designant  $X_2^0$  et  $X_3^0$  valores in quos  $X_2$  et  $X_3$  abeunt pro  $x_1 = 0$ , porro  $X_3^{00}$  et  $X_4^{00}$  valores in quos  $X_3$  et  $X_4$  pro  $x_1 = x_2 = 0$  abeunt; deinde in prima aequatione  $x_3$  et  $x_4$ , in secunda  $x_4$  pro Constantibus habendae sunt. Integrata tertia aequatione, ipsi  $x_3$  ea substituenda est quantitatum  $x_2, x_3, x_4$  functio, quae per integrationem secundae aequat variabilis  $x_3$  valorem ipsi  $x_2 = 0$  respondentem; ac deinde ipsi  $x_2$  ea quantitatum  $x_1, x_2, x_3, x_4$  functio substituenda est, quae per aequationis primae integrationem aequat variabilis  $x_2$  valorem ipsi  $x_1 = 0$  respondentem.

Propositis  $p$  aequationibus differentialibus vulgaribus inter  $p+1$  variabiles quibuscumque, aequationes  $m$  inter ipsas variabiles sunt integrales propositarum,

si efficiunt, ut harum numerus  $m$  e reliquis  $p - m$  fluat; porro tale constituant aequationum integralum systema, e quo per differentiationem aequationumque differentialium substitutionem aliae novae non obtineantur, si earum adiumento non plures quam  $m$  aequationes differentiales e reliquis fluunt. Antecedentibus vidimus, per  $m$  aequationes, quibus integretur aequatio differentialis vulgaris linearis inter  $p$  variabiles (20.), fieri ut e  $p$  aequationum differentialium vulgarium (21.) numero  $m$  reliquae  $p - m$  sponte fluant. Unde si  $p - m = m$  sive  $p = 2m$ , qui est casus problematis *Pfaffiani*, sequitur, *quascunque*  $m$  aequationes, quibus integretur aequatio differentialis linearis primi ordinis inter  $2m$  variabiles,

$$0 = \mathbf{X}_1 dx_1 + \mathbf{X}_2 dx_2 + \dots + \mathbf{X}_{2m} dx_{2m},$$

haberi posse pro integralibus systematis  $2m$  aequationum differentialium vulgarium,

$$\mathbf{X}_k dt = a_{k,1} dx_1 + a_{k,2} dx_2 + \dots + a_{k,2m} dx_{2m},$$

ex iisque per differentiationem novas deduci non posse aequationes integrales. Si  $m < \frac{1}{2}p$  atque aequatio (20.) integrari potest  $m$  aequationibus, vidimus  $p$  aequationum (21.) tantum  $2m$  a se independentes esse, reliquas  $p - 2m$  ex iis sponte fluere; unde ex arbitrio iis addere licet  $p - 2m$  aequationes differentiales, ut habeatur sistema  $p$  aequationum differentialium inter  $p + 1$  variabiles. Eo casu aequationes  $m$ , quibus aequatio (20.) integrari supponit, rursus haberi possunt pro aequationibus eius systematis integralibus, quaecunque sint  $p - 2m$  aequationes differentiales ipsis (21.) ex arbitrio adiectae, cum illae  $m$  aequationes efficient, quod e (32.) sequebatur, ut  $m$  aequationes differentiales  $u_{m+1} = 0, u_{m+2} = 0, \dots, u_{2m} = 0$  ex aliis systematis aequationibus differentialibus,  $u_1 = 0, u_2 = 0, \dots, u_m = 0$  obtineantur.

Designantibus  $\mathbf{A}_1, \mathbf{A}_2$  etc. quascunque variabilium  $x_1, x_2, \dots, x_p$  functiones, quoties aequationum differentialium,

$$dx_1 : dx_2 : \dots : dx_p = \mathbf{A}_1 : \mathbf{A}_2 : \dots : \mathbf{A}_p,$$

dantur aequationes integrales  $m$ , quarum differentiatione aliae novae non prodeunt, earumque ope exprimuntur  $x_1, x_2, \dots, x_m$  ut functiones variabilium  $x_{m+1}, x_{m+2}, \dots, x_p$ , eas functiones satisfacere constat systemati aequationum differentialium partialium linearium primi ordinis sequenti,